
Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének a 10/2014.(III.18.) önkormányzati 

rendelete a sportolók ösztöndíjáról 

 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A rendelet célja 
 

 

1.§  E rendelet célja Ajka városhoz kötődő sikeres sportolók ösztöndíj támogatása annak 

érdekében, hogy nemzetközi versenyeken, Európa és világbajnokságokon, olimpiákon 

résztvevő, valamint a Nemzeti bajnokság I., II. vonalában sportolók a felkészülésükhöz 

anyagi segítséget kapjanak. 
 

2. A rendelet hatálya 
 

2.§ (1) A rendelet személyi hatálya kiterjed minden ajkai sportegyesületben vagy ajkai 

sportegyesületből induló és legalább 5 éve ajkai állandó lakhellyel rendelkező vagy 

tanulmányait Ajkán végző sportolóra.  

(2)  Az ösztöndíj elnyerésének feltétele, a 35 év alatti életkor és a sportoló eredményei 

alapján várható sikeres nemzetközi szereplése. 
 

3. A támogatás formája és mértéke 

 

3.§ (1) Az ösztöndíj összege bruttó 30 000 Ft/hónap. 

(2) Az ösztöndíj minden év július 1-től, következő év június 30-ig, 1 naptári évre szól. 

 (3)  Az ösztöndíj évente 3 fő részére állapítható meg. 
 

 

4. A pályázat kiírása és elbírálása 
 

4.§  (1)  Az ösztöndíjra vonatkozó pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és 

Népjóléti Bizottsága írja ki minden év május 30-ig. A pályázati felhívást az Ajkai 

Szóban és a város honlapján közzé kell tenni. 

  (2)  Pályázni a rendelet mellékletét képező pályázati adatlap kitöltésével, benyújtásával 

lehet. 

(3)  A pályázatot Ajka város Önkormányzatának Humán és Népjóléti Bizottsága bírálja 

el. 

(4) Ha a pályázók száma meghaladja az éves támogatható létszámot (3 fő), a bizottság a 

pályázatok elbírálásánál előnyben részesíti: 

a) a magyar nemzeti olimpiai kerettagsággal rendelkező sportolót, 

b) a magyar nemzeti válogatott sportolót, 

c) olimpiai sportágak versenyzőit, 

d) a magyar nemzeti bajnokságban, nemzeti versenyeken sikeresebben szereplőket,  

e) középiskolák, főiskolák, egyetemek nappali tagozatos tanulóit, hallgatóit. 

 

5. A támogatás igénybevétele 
 

5.§  (1)  A pályázatot elnyert sportolóval Ajka város Önkormányzata polgármestere 

szerződést köt. 

  (2)  A pályázatot elnyert sportolónak a megállapodás megkötése után minden hónap 15-

ig utalja az Ajkai Közös Önkormányzati Hivatal az esedékes összeget. 



6. A jogosulatlan támogatás  

 

6.§  Ösztöndíjra jogosulatlanná válik az a támogatott, aki neki felróható okok miatt nem 

teljesíti a szerződésben vállalt kötelezettségeket. 

 

7. A támogatások finanszírozása 

 

7.§  E rendeletben megállapított, sportolók ösztöndíjának finanszírozására az 

Önkormányzat éves költségvetésében - támogatások körében - kell előirányzatot 

biztosítani. 

 

8. Záró rendelkezések 

 

 

8.§ (1)    Ez a rendelet 2014. március 20-án lép hatályba. 
 

 (2)    Hatályát veszti: 

 1. Ajka város Képviselő-testületének a sportolók ösztöndíjáról szóló 15/2007. 

(IV.30.) önkormányzati rendelete. 

 2. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a sportolók ösztöndíjáról 

szóló 15/2007. (IV.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 29/2007. 

(VI.29.) önkormányzati rendelete. 

 3. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a sportolók ösztöndíjáról 

szóló 15/2007.(IV.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 23/2008. 

(IX.29.) önkormányzati rendelete. 

 4. Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének a sportolók ösztöndíjáról 

szóló 15/2007. (IV.30.) önkormányzati rendelet módosításáról szóló 34/2009. 

(XI.13.) önkormányzati rendelete.  

   

 

Schwartz Béla     Dr. Jáger László. 

 polgármester              jegyző 

 

Kihirdetés napja: 2014. március 18. 



Indokolás 

 

 

1.§-hoz: 

Ajka város Önkormányzata segíteni akarja azoknak a tehetséges sportolóknak a felkészítését, 

akik Ajka városhoz kötődnek.  

 

2.§-hoz: 

Meghatározza azoknak a körét, akik az ösztöndíjat igénybe vehetik. Egyrészt ajkai kötődéssel 

kell rendelkezni, másrészt az eredményei alapján várható a sikeres nemzetközi szereplés is.  

 

4.§-hoz: 

Ez a szakasz rendelkezik a hatáskörökről és az elbírálás szempontjairól. Rendelkezik arról, 

hogy a meghatározottnál több pályázat esetén a döntésnél mely tényezőket kell figyelembe 

venni. 

 

5.§-hoz: 

Ez a szakasz szerződéskötési kötelezettséget ír elő és rendelkezik a folyósítás ütemezéséről. 

 

6.§-hoz: 

Ez a szakasz határozza meg, hogy mely feltételek esetén terheli a támogatottat visszafizetési 

kötelezettség. A visszafizetési kötelezettség csak abban az esetben áll fenn és attól az 

időponttól, amelyet az illetékes sportági szövetség nyilatkozata megjelöl. 

 

7.§-hoz:  

A támogatás folyósításáról rendelkezik. 

 

8.§-hoz: 

A hatályba lépésről rendelkezik. 

 

 

Ajka, 2014. március 18. 

 

 

 

 

Dr. Jáger László 

        jegyző 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

 

Ajka város Önkormányzata 
Sportolói Ösztöndíj 

PÁLYÁZATI ADATLAP 
1. melléklet a 10/2014.(III.18.) önkormányzati rendelethez 

A pályázó neve:   Születési helye, ideje: 

Leánykori neve:   Anyja leánykori neve: 

Adóazonosító jele:   Személyi igazolvány száma:    

Lakcím:   

Levelezési cím:   

Ajkai lakóhelyének bejelentési 
időpontja:    

Elérhetőség: Telefon:   Mobil:  

Oktatási intézmény  neve:   

Oktatási intézmény címe:   

Gyakorlott sportág megnevezése:    

Pályázó nevére szóló 
bankszámlaszám:   

Sportegyesület neve, ahol jelenleg 
sportol:   

Címe / telefonszáma:    

Dátum:  Aláírás:  

Büntetőjogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a pályázati űrlapon és mellékleteiben az általam feltüntetett adatok a valóságnak megfelelnek. 

Hozzájárulok, hogy adataimat a pályázat kiírója a lakcím-nyilvántartásban ellenőrizze.    

Mellékletek:     

1. Rövid önéletrajz, az eddigi sportolói tevékenység bemutatása    

2. Iskolai előmenetel igazolása, oktatási intézmény támogatási javaslata    

3. Szakszövetségi igazolás az elért eredményekről, támogató javaslat, sportegyesületi támogató javaslat  
 

 

 

 

 

 

 

 

 


